平成２０年７月１１日

各 位

会 社 名  サイバーステップ株式会社

代表者名  代表取締役社長 佐藤 類

（コード番号 3810 東証マザーズ）

問合せ先  経営管理室長 今坂るみ

（TEL．03 － 5465 － 1500 ）

特別損失等の発生及び通期業績予想の修正に関するお知らせ

 平成２０年５月期の決算において特別損失等が発生することになりましたので、平成２０年１月１８日の中間

決算発表時に公表した平成２０年５月期（平成１９年６月１日～平成２０年５月３１日）の通期業績予想を下記の

とおり修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．当期の業績予想数値の修正（平成１９年６月１日～平成２０年５月３１日）

（単位：百万円）

 売 上 高 営業利益 経常利益 当期純利益

前 回 発 表 予 想            （Ａ） 883 △24 △49 △27

今 回 修 正 予 想            （Ｂ） 901 △13 △39 △324

増  減  額          （Ｂ－Ａ） 18 11 10 △297

増 減 率            （％） 2.0 ― ― ―

（ご参考）

前期実績（平成１９年５月期）
1,014 388 379 238

２．修正の内容及び理由

（１）税引前当期純損失

売上高及び営業費用に関しましては、概ね前回中間期の通期業績予想の通り推移いたしましたが、当社

ゲームタイトル『GetAmped』及び『C２１』に係るソフトウェアについて「固定資産の減損に係る会計基準」に

照らし慎重に検討いたしました結果、減損損失（特別損失）を計上することとなり（191 百万円）、税引前当期

純損失が増加する見込みとなりました。

（２）当期純損失

上記税引前当期純損失に加え、前回予想を上回る法人税等が計上される見通しとなりました。これは主

に、ソフトウェアの減損損失及び前受金に計上している新規タイトルに係る入金ライセンス料が、法人税法

の規定により課税所得を構成すること等の理由によること、さらに、「税効果会計に係る会計基準」に基づき

繰延税金資産の見直しを行った結果によるものであり、これらにより、当期純損失は前回の予想を 297 百万

円下回る 324 百万円を見込んでおります。

以上の結果、平成 20 年５月期の通期業績予想を、前頁のとおり修正いたしました。

（注）業績予想については、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際

の業績は、今後の様々な要因により予想数値と異なる場合があります。

以上